关于开展2020年教材建设立项工作的通知
各学院及教学单位：
为加强我校本科教材建设，切实提高教材编写质量，根据2020年教育部新颁布的《普通高等学校教材管理办法》，结合我校教材建设工作实际，启动2020年教材建设立项工作，有关事项通知如下：
一、教材立项必须符合下列条件：
1、编写人员要坚持正确的政治方向和价值导向，坚持正确的国家观、民族观、历史观、文化观、宗教观，没有违背党的理论和路线方针政策的言行；
2、教材主编由我校教师担任，一般应具有副高级及以上职称，新兴学科、紧缺专业可适当放宽要求；
3、所编教材系本科培养方案规定开设的必修及选修课程，直接用于本科教学；
4、为满足校级以上本科教学工程项目建设需要自编的教材；
5、为加强实验教学环节，调整或增加实验内容的教材（含教学实验指导书）；
6、鼓励教师利用校内外在线课程平台开展立体化教材建设，鼓励开展创新创业类系列教材建设。

二、教材立项具体申报要求

1、推荐立项教材必须是即将完稿、已完稿将于近期出版的教材，一名教师限报1项；
2、各学院（部）组织对拟申报立项教材进行评审，每个学院推荐不超过2本立项教材，并以学院为单位提交教务处。
三、提交的材料

1、申报教材立项者须提交《武汉科技大学教材立项申报表》（附表一）及编写大纲和方案等相关支撑材料，一式一份及电子文档；
2、学院对申报立项的教材进行汇总，提交《学院推荐立项教材汇总表》（附表二）一式一份及电子文档。

四、申报截止时间：电子版文件于2020年4月30日前提交，纸质版文件学校正式开学后提交。
五、学校将组织专家对拟立项教材进行评审，进行初评后，报学校教学指导委员会评审，经公示无异议后报校长办公会批准。
另外，学校前期已立项的教材务必在一年期限内完成编写并出版发行，学院（部）应督促负责人务必抓紧落实推进项目建设工作，争取尽快安排出版，同时保证教材质量，力争编写出适应新时期的教学和人才培养需要的优秀教材。对于逾期未完成的立项将予以取消。对已出版的教材，要加大教材的使用力度。
联系人：白学军；    联系电话：68862806  13886063873
电子邮箱：350307702@qq.com
附表一《武汉科技大学教材立项申报表》

附表二《学院推荐立项教材汇总表》
 教  务  处
                                            2020年 3月31日
附表一

[image: image1.png]N\ |

A4k

教材立项申报表
教材名称：

主编姓名：

所在单位：

申报日期：
教 务 处 制表

	教材名称

	教材形式
	书籍[    ]、电子制品[    ]、音像制品[    ]

	适 用 对 象
	适用课程类别
	基础课[   ]、技术（专业）基础课[   ]、专业课[   ]

	适用学科门类

	适用专业及人数

	适用本科课程名称

	参考学时

	预估字数

	有无出版合同

	预计出版时间
	年   月

	主    编    情    况
	姓名

	性别

	出生年月
	年   月

	职称

	职务

	联系电话

	所在学院、教研室

	所授课程

	近3年主要教学情况（包括授课名称、起止时间、授课对象、授课人数、课程学时等）

	主要科研情况（包括项目名称、起止时间、项目来源、鉴定结论、获奖情况等）

	主  编  情  况（续）
	曾编写教材情况
（包括教材名称、出版时间、字数、印数、出版社、获奖情况、使用情况等）

	参 编 人 员 情 况（含本人）
	姓名
	年龄
	职称
	工作单位
	承担编写任务

	立    项    依    据
	同类教材使用现状、本教材需求及评价分析。

	本教材同现有国内外教材的比较以及本教材的特色、创新之处。

	立  项  依  据 （续）
	工作基础和具备的条件、优势（有关研究工作、实验、相关设备、参考资料及图书来源、国内国际交流、有关方面的扶持等）。

	编  写  大  纲  和  方  案

	编  写  大  纲  和  方  案 （续）

	系（或教研室）意见：

主任签字:                  年   月   日

	院（部）意见：

学院（部）盖章：          院长（主任）签字:                 年   月   日

	学校意见：

学校盖章：         校教学指导委员会主任签字:                  年   月   日

附表二
学院推荐立项教材汇总表

学院（部）：                          （盖章）

	序号
	课程名称
	适用专业
	教材名称
	主编
	备注

PAGE
8

_1234567890